исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«30» мая 2019 года
	                          Дело № 300/19-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление общества с ограниченной ответственностью «Три семерки» (г. Тирасполь, пер. Лиманный д. 25) к Налоговой инспекции по г. Тирасполь (г. Тирасполь ул. 25 октября, д. 101) о признании недействительным Предписания Налоговой инспекции по г. Тирасполь от 14 мая 2019 года   № 124-0384-19, при участии:

ООО «Три семерки» – Фрунза А. Г. и Дынул С. М. по доверенностям от 13 мая 2019 года,

Налоговой инспекции по г. Тирасполь – Дарадур С. А. по доверенности № 08-15120 от 12 ноября 2018 года, Добровольского Д. А. по доверенности № 04-12886 от 20 сентября 2018 года, Барановой А. В. по доверенности № 08-6622 от 30 мая 2019 года,
при разъяснении лицам, участвующим в деле, процессуальных прав и обязанностей, предусмотренных статьей 25 АПК ПМР, и при отсутствии отводов составу суда
У С Т А Н О В И Л:
заявление общества с ограниченной ответственностью «Три семерки» (далее – заявитель, ООО «Три семерки») о признании недействительным Предписания Налоговой инспекции по г. Тирасполь (далее – НИ, госорган) от 14 мая 2019  года № 124-0384-19 принято к производству Арбитражного суда определением от 17 мая 2019 года, слушание дела назначено на 30 мая 2019 года.
В состоявшемся в назначенное время судебном заседании Арбитражный суд заслушал правовые позиции ООО «Три семерки» и НИ. Представители заявителя ходатайствовали об отложении судебного разбирательства с целью ознакомления с материалами арбитражного дела № 300/19-12.

Учитывая мнение представителей госоргана, не возражавших против удовлетворения данного ходатайства (статья 107 АПК ПМР), Арбитражный суд, руководствуясь принципом состязательности и равноправия сторон и положениями пункта 1 статьи 45 АПК ПМР, а также  ввиду необходимости дополнительного изучения материалов дела во взаимосвязи с озвученными доводами и представленными доказательствами, полагает возможным удовлетворить данное ходатайство ООО «Три семерки».
Следовательно, рассмотрение спора по существу в настоящем судебном заседании не представляется возможным, и судебное разбирательство подлежит отложению на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.
На основании изложенного Арбитражный суд, руководствуясь статьями 107, 109, 128 АПК ПМР,
О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Ходатайство заявителя удовлетворить.
2. Судебное разбирательство по делу № 300/19-12 отложить на 5 июня 2019 года на 14.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.
Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                        И. П. Григорашенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д